

**Reparația
acoperișului,
podelelor, pereților și
schimbarea ușilor și
ferestrelor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontare				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			10,92 10,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (фасада - 50%)	m2			10,92 10,80
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
3	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (50%)	m2			12,48 12,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2,68 2,40
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	40,00	1,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	17,00	0,01
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	7,00	0,01
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	12,00	0,04
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,23
5	RpCS19 E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			6,80 6,80
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	40,00	3,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	40,00	3,20
6	RCsU09 B	Transporturi cu mijloace manual cu tomberonul la maximum 200 m distanța cu încărcatura pînă la 200 kg	t			32,00 32,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2600	40,00	10,40
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	40,00	21,60
7	TsH92B	încărcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre Погрузка мусора вручную	t			44,40 44,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	40,00	44,40
8	TsI50B5	Transportarea pământului cu autobasculantă la distanța de 15 km	t			64,50 0,00
	341054000 0006	Autobasculantă	h-ut	0,2580	250,00	64,50
9	TsC51C	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria III	100 m3			151,11 15,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	40,00	15,20
	141112220 1752	Piatră spartă	m3	0,0050	290,00	1,51
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	320,00	134,40
10	RpCI42	Demontarea elementelor de	m2			29,04

1	2	3	4	5	6	7
	B	acoperis-invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusive tunsul tablei recuperabile (50%) S=286.8m2				28,80
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	40,00	14,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,40
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
11	RpCH32 B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusive sortarea materialelor rezultate (20%)	m2			16,44 15,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2800	40,00	11,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	40,00	4,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	12,00	0,84
12	RpCH32 C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (30%)	m2			7,56 7,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0900	40,00	3,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	40,00	3,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
		2. Lucrari de constructie				
13	RpCK01 A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C 5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			58,89 22,40
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,3000	40,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	40,00	10,40
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	1,50	15,04
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	180,00	7,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	290,00	10,64
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	12,00	0,60
14	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stalpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			65,12 48,00
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,72
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	2,10	7,56
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
15	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,05 2,40
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	40,00	2,40
	265210210 0696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	15,00	4,50
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea de pana la 35 m	m2			1 510,98 176,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusive, într-un canat, cu suprafata tocului pana la 7 mp inclusive				
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	40,00	141,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	40,00	7,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	40,00	10,80
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	17,00	2,38
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,90
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	35,00	24,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	180,00	3,60
17	RpCJ06 A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pana la 15 cm latime (откосы дверные)	m			23,71 20,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3200	40,00	12,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,50	1,11
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	2 100,00	1,68
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	180,00	0,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm	m2			65,12

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stalpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (фасада 50%)				48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,50	4,73
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,10	7,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,13
19	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			7,05 2,40
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	40,00	2,40
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	15,00	4,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincate: suprafete tavanelor plane Гипсокартон	m2			148,87 80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	40,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	89,00	31,15
	284013631	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4	buc	0,8600	22,10	19,01

1	2	3	4	5	6	7
	2702	m				
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	20,00	5,40
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,04	1,80
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,05	1,00
	282211570 8000	Element de sustinere	buc	1,2000	2,10	2,52
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	1,80	7,99
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manual a mortarului Затирка сухой смесью	m2			78,50 61,20
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	14,00	1,11
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,50 1,20
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			32,28 22,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	21,00	8,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,20	0,13
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
24	CA02A	Beton simplu turnat in	m3			873,94

1	2	3	4	5	6	7
		egalizari,pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (отмостка)				184,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,9500	40,00	158,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	40,00	26,00
	265112210 0397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,50	280,27
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	0,7800	180,00	141,80
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	290,00	210,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	0,00	0,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,00	1,42
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	320,00	5,76
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	180,00	45,00
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
25	RpCH01 A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau doua pante, din lemn ecarisat	m2			74,25 16,00
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2000	40,00	8,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	201010290 8738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0060	2 900,00	17,40
	201010290 6961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0120	3 000,00	36,00
	287414588 7049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,1000	17,00	1,70
	287527631 1528	Scoabe din otel	kg	0,1000	9,80	0,98
	287411582 7594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	0,0500	25,00	1,25
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	14,00	0,56
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe	m3			166,45 34,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,8500	40,00	34,00
	121212121 2121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	12,00	20,40
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	14,00	93,80
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	21,00	0,25
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,00	12,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0050	180,00	0,90
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	35,00	2,10
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,99
27	RpCH07 A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scanduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			92,60 15,20
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,3000	40,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	201010290 3995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	3 000,00	75,00
	287414588 6942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	17,00	2,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	12,00	0,36
28	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme	100m2			591,38 126,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1600	40,00	126,40
	121212121 2121	apa	m3	0,7900	0,00	0,00
	212411700 0002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	12,00	72,00
	243012731 7192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	14,00	322,00
	243011610 4841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	21,00	0,84
	232016620 0755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	12,00	48,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0230	180,00	4,14
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	35,00	3,99
	341054000	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	14,01

1	2	3	4	5	6	7
	0001					
29	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu nodule medii sau mari tip eternity (cu fibre celulozice sau cu fibre din asbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 m.p., inclusive executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor	m2			110,97 24,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,5300	40,00	21,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	0,80
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1,2500	53,50	70,22
	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0,0800	17,00	1,43
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	15,00	4,72
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0,1100	2,20	0,25
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	45,00	1,89
	2873122000751	Piese forjate	kg	0,1500	35,00	5,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	14,00	2,80
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	14,00	0,14

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)